
Referat for møde i pensionistudvalget Mariagerfjord Lærerkreds  

16. januar 2023 kl. 15.00, Tranevænget 29 i Hobro 

1. Referat fra årsmødet 1.december 2022 til godkendelse 

    Referat af beretningen til årsmødet:  
Henrik Hvirring indledte beretningen således: Hvorfor nu årsmøde? Kort fortalt har skiftende engagerede 

pensionister sat sig sammen og lavet arrangementer for pensionisterne/ fraktion 4 i DLF. De seneste år var 

der ikke opbakning til disse arrangementer, hvorfor sidst sidende udvalg valgte at nedlægge sig selv. 

I 2021 var jeg som pensionist og tidligere kredsstyrelsesmedlem kontaktperson til kredsen, og vi besluttede, 

at pengene på pensionistkontoen skulle bruges på en gratis julefrokst, hvor vi så skulle lodde stemningen for 

at få et nyt udvalg op at stå. 

Det lykkedes i løbet af januar/ februar 2022 at få Jette Jensen, Svend Skifter Andersen og Henrik Hvirring 

ind i bestyrelsen. 

Vi havde et møde i marts, hvor vi afstemte forventninger til arrangementer og lavede et forslag til forret-

ningsorden for bestyrelsens arbejde. Den kan ses på kredsens hjemmeside og der var kopieret enkelte ek-

semplarer til fri afbenyttelse. 

Forretningsordenen blev godkendt af kredsstyrelsen i april, og heri står, at der skal afholdes årsmøde i lige 

år i forbindelse med julefrokosten. 

Vi tilbød 3 arrangementer i 2022 fordelt geografisk i kommunen. Første arrangement i juni var Kunst i Hobro 

og kaffe på Theaterrestauranten, som desværre måtte aflyses grundet rundvisers sygdom (og der var i øvrigt 

heller ikke mange deltagere tilmeldt). 

Andet arrangement i september var et besøg i Mariager på Åge Vestergård Larsens plastgenbrugs-

virksomhed efter en frokost på Cafe Salt. Der var 5 tilmeldte, så det måtte vi desværre aflyse. 

Endelig i dag i Hadsund vores julefrokost, som grundet de øvrige arrangementers aflysninger, igen kunne 

gøres gratis for medlemmerne. 

Vi vil i bestyrelsen evaluere året og tage beslutninger om, hvad vi gør i 2023. 

  

VALG til bestyrelsen: Jette Jensen, Svend Skifter Andersen og Henrik Hvirring var villige til genvalg. Der var 

ikke indkommet nye forslag, og ingen ønskede at stille op på dagen, så Jette Jensen, Svend Skifter Ander-

sen og Henrik Hvirring blev valgt med akklamation. 

Referat godkendt 

2. Valg af kasserer 

     Svend Skifter Andersen genvalgt 

3. Evaluering af 2022 aktiviteter 

    Der kan være mange årsager til de få tilmeldinger, herunder corona. Vi fik flere opfordringer til at genta-

ge arrangementerne under julefrokosten. 

4. Forslag til aktiviteter 2023 

    Vi arbejder på at lave kunstrundvisning i maj, Plastfabrikbesøg i september, foredrag om i oktober og 

julefrokost i november/december. 

Vi forsøger i slutningen af januar at lave et samarbejde med Vesthimmerland om arrangementer. 

I februar håber vi at kunne sende en plan ud med datoer, så man kan sætte kryds i kalenderen,men der vil 

først blive udsendt nærmere information før hvert arrangement, også med oplysninger om pris og betaling. 

5. Evt. 

intet 

                                                                                                                                       for referat: Henrik 

 



 


